УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от                                                                                                                           №__________

О проведении муниципального конкурса для

дошкольников учреждений дополнительного

образования «Знатоки природы»

На основании плана работы МКУ «Управление образования» ИКМО «ЛМР» РТ на 2020-

2021 учебный год, с целью популяризации знаний в области природы родного края,

способствующих формированию экологической культуры у детей дошкольного возраста

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный конкурс для детей дошкольного возраста учреждений

дополнительного образования с 15 марта по 25 марта 2021 года.

2. Возложить ответственность за организацию и проведение конкурса на директора МБУДО «Дом

детского творчества» Т.М. Семёнову.

3. Утвердить Положение о проведении муниципального конкурса  «Знатоки природы»

(Приложение №1).

4.Привлечь в качестве экспертов Конкурса членов рабочей группы «Оценка качества

дополнительного образования» республиканского Совета директоров УДО: директора МБУ ДО

«ЦДЮТ» Шайхатарову Светлану Евгеньевну, директора МБУДО ЦДТ Фассахову Гульсину

Гумеровну, директора МБОДО «ЦДТ г.Азнакаево» Хасанову Раушанию Миннахматовну.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Даниелян Е.Р., методиста МКУ

«Управление образования» ИК МО «Лениногорский муниципальный район».

Начальник МКУ «Управление образования»

ИК МО «Лениногорский муниципальный район» РТ                                              В.С. Санатуллин

Исполнитель:

Е.Р. Даниелян

509-41

Документ создан в электронной форме. № согл-10506368-1 от 19.03.2021. Исполнитель: Даниелян Е.Р.
Страница 1 из 3. Страница создана: 19.03.2021 09:12

Приложение №1

 Утверждаю

Начальник МКУ «Управление образования»

ИК МО  «Лениногорский муниципальный район» РТ

Приказ    от _______________ № _______________

ПОЛОЖЕНИЕ

муниципального конкурса для дошкольников «Знатоки природы»

I  Общие положения

Настоящее Положение определяет организационные основы, порядок проведения и систему

оценки результатов муниципального конкурса для дошкольников «Знатоки природы»  (далее –

Конкурс)

Организаторы:

МКУ «Управление образования» ИК МО «Лениногорский муниципальный район» РТ

МБУДО  «Дом детского творчества» МО «Лениногорский муниципальный район» РТ

Оргкомитет:

Оргкомитет решает следующие задачи:

-разрабатывает положение, план подготовки и проведение конкурса;

- утверждает состав жюри и протоколы конкурса.

Оргкомитет оставляет за собой право  вносить изменения условий проведения Конкурса.

Состав Оргкомитета:

Семёнова Т.М., директор МБУДО «ДДТ» МО «ЛМР» РТ

Стряпунина О.А, зам. директора по УВР МБУДО «ДДТ» МО «ЛМР» РТ

Кушилкова И.Е., методист МБУДО «ДДТ» МО «ЛМР» РТ

Цель: популяризация знаний в области природы родного края, способствующих формированию

экологической культуры у детей дошкольного возраста

Задачи:

- обобщение знаний детей о животных, растениях, природе родного края;

- выявление актуальных знаний детей дошкольного возраста об окружающей живой и неживой

природе, в том числе явлениях природы и правилах поведения в природе.

- формирование у подрастающего поколения осознанно-правильного отношения к природе;

- воспитание ценностного отношения к природе  родного края.

Участники Конкурса
Для участия в Конкурсе приглашаются воспитанники учреждений дополнительного образования.

II  Условия участия и порядок проведения Конкурса

Конкурс проводится в период с  15 по 25 марта 2021 года.

Для участия в Конкурсе необходимо предоставить до 15 марта 2021 года  на адрес эл.почты

ira.kushilkova@mail.ru  информацию об участнике. В теме письма указать «На конкурс Знатоки

родного  края»

Информация об участнике должна содержать:

1 ФИО ребёнка полностью

2 Возраст

Документ создан в электронной форме. № согл-10506368-1 от 19.03.2021. Исполнитель: Даниелян Е.Р.
Страница 2 из 3. Страница создана: 19.03.2021 09:12

mailto:ira.kushilkova@mail.ru

3 Образовательная организация

4 ФИО педагога

5 Адрес эл. почты

В конкурсе могут принимать участие не более 4 человек из одного объединения.

Основу заданий составляют тестовые задания, которые потребуют от конкурсантов выбор одного

или нескольких из предложенных вариантов ответов, а также теоретические знания в области

экологии.

Задания конкурса делятся на два блока:

- базовые задания. За каждый правильный ответ начисляется 1 балл.

- задания повышенной сложности. За каждый правильный ответ начисляется  до 3 баллов.

III  Подведение итогов и награждение участников

Подведение итогов конкурса и определение победителей осуществляет жюри.

Победители определяются по количеству набранных баллов.

Участники конкурса, занявшие призовые места, награждаются дипломами. Дипломы будут

отправлены на адрес эл.почты, указанной в Информации об участнике

Жюри присуждает дипломы за I, II, III места.

Жюри имеет право:

- присуждать несколько I, II, III мест, в случае одинакового количества баллов.

- не присуждать призовые места;

- участники, не занявшие призовые места, получают сертификат участника.

Решение жюри является окончательным и изменению не подлежит.

Итоги конкурса освещаются на сайте МБУДО «ДДТ».

IV Финансовые условия
Участие в Конкурсе бесплатное.

Телефон для справок 8(85595) 5-19-47

Кушилкова Ирина Евгеньевна 8 927 473 12 72

Документ создан в электронной форме. № согл-10506368-1 от 19.03.2021. Исполнитель: Даниелян Е.Р.
Страница 3 из 3. Страница создана: 19.03.2021 09:12